
部局名： 土木部 H22.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

1 土木部 建設企画課 H21.4.1 H21.4.1 45,000,000 47,250,000 委託料 一般競争入札

（２者）

2 土木部 建設企画課 H21.4.22 H21.4.22 16,150,000 16,957,500 委託料 一般競争入札

（１者）

3 土木部 建設企画課 H21.6.16 H21.6.16 2,439,000 2,560,950 指名般競争入札

（４者）

4 土木部 建設企画課 H21.10.1 H21.10.1 29,472,000 30,945,600 一般競争入札

（３者）

5 土木部 建設企画課 H21.10.22 H21.10.22 3,100,000 3,255,000 指名般競争入札

（７者）

6 土木部 建設企画課 H22.1.27 H22.1.27 40,000,000 42,000,000 指名般競争入札

（10者）

東京都中央区銀座5-2-
11
東芝ファイナンス株式会
社
代表取締役　河井信三

諫早市宇都町18-43
株式会社カミナガ
代表取締役　黒山　雅夫

使用料
及び
賃借料

フライアッシュコン
クリート実用化検
討業務委託

長崎市大黒町9-22
西日本技術開発株式会
社　長崎営業所
所長　村川　壽朗

委託料

電子入札システム
用サーバ賃貸借

電子入札システム
改修業務委託
（H21改修）

福岡市中央区長浜区2-
4-1
東芝ソリューション株式
会社九州支社
支社長　大野　由嗣

ボーリング柱状図
電子化業務委託

節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

委託料

平成２１年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

建設資材価格・労
務費調査業務委託

福岡市博多区博多駅前
2-3-7
(財)経済調査会九州支
部
支部長　高橋　清文

番号

総合評価落札方式
補助システム開発
業務

長崎市栄町5-11
株式会社ＮＤＫＣＯＭ
代表取締役　久保 東

委託料



部局名： 土木部 H22.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

平成２１年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号

7 土木部 建設企画課 H22.1.27 H22.1.27 19,800,000 20,790,000 指名般競争入札

（10者）

8 土木部 建設企画課 H22.2.12 H22.2.12 2,390,000 2,509,500 指名般競争入札

（７者）

長崎市興善町３番５号

9 土木部 道路維持課 H21.4.23 H21.4.23 道路賠償責任保険 8,787,500 8,787,500 東京海上日動火災保険（株） 役務費 一般競争入札

長崎支店長　三村　裕平 （１社）

長崎市赤迫1丁目3番2号

10 土木部 道路維持課 H21.10.7 H21.10.13 18,900,000 19,845,000
応用・旭特定建設関連業
務委託共同企業体

委託費 一般競争入札

代表者　応用地質㈱長
崎支店　　支店長　川原
幸男

（９）

長崎市樺島町6番15号

11 土木部 道路維持課 H21.10.7 H21.10.13 19,000,000 19,950,000
基礎地盤コンサルタン
ツ・大栄開発特定建設関
連業務委託共同企業体

委託費 一般競争入札

代表者　基礎地盤コンサ
ルタンツ（株）長崎支店
支店長　宮崎純夫

（９）

土木施設維持管理
システム統合化計
画検討業務委託

工事台帳電子化業
務委託

長崎市出来大工町36
扇精光株式会社
代表取締役　扇　健二

委託料

長崎市大黒町9-22
株式会社パスコ長崎支
店
支店長　大本　和司

委託料

長崎県トンネル詳
細点検・対策工詳
細設計（その１）業
務委託

長崎県トンネル詳
細点検・対策工詳
細設計（その２）業
務委託



部局名： 土木部 H22.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

平成２１年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号

長崎市清水町2番4号

12 土木部 道路維持課 H21.10.9 H21.10.15 16,500,000 17,325,000
復建・藤永特定建設関連
業務委託共同企業体

委託費 一般競争入札

代表者　復建調査設計
㈱長崎支社　執行役員
支社長　前川俊一

（９）

長崎市本原町９－６

13 土木部 道路維持課 H21.10.9 H21.10.15 15,000,000 15,750,000
間瀬・西日本開発特定建
設関連業務委託共同企
業体

委託費 一般競争入札

代表者　㈱間瀬コンサル
タント長崎営業所　所長
中地浩幸

（９）

14 土木部 港湾課 H21.3.30 H21.4.1 2,400,000 2,520,000 委託料 一般競争入札

（4社）

15 土木部 港湾課 H21.3.30 H21.4.1 5,360,000 5,628,000 委託料 一般競争入札

（1社）

16 土木部 港湾課 H21.3.30 H21.4.1 1,928,000 2,024,400 委託料 一般競争入札

（3社）

平成２１年度長崎
空港内外連絡通路
清掃業務委託

諫早市真崎町1742
株式会社　アルス　代表
取締役　今里　悟

平成２１年度長崎
空港内外連絡通路
警備業務委託

諫早市小船越町　　　１０
０２番地２　　　　　長崎ワ
－ルド警備保障株式会
社　代表取締役　　高橋
信夫

平成２１年度長崎
空港内外連絡通路
昇降設備及び動く
歩道保守点検業務
委託

長崎市万才町3番5号
三菱電機ビルテクノサー
ビス株式会社　長崎支店
支店長　吉田　伸文

長崎県トンネル詳
細点検・対策工詳
細設計（その３）業
務委託

長崎県トンネル詳
細点検・対策工詳
細設計（その４）業
務委託



部局名： 土木部 H22.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

平成２１年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号

17 土木部 港湾課 H21.8.27 H21.9.2 19,184,000 20,143,200 委託料 一般競争入札

（3社）

長崎市恵美須町４番５号

18 土木部 河川課 H21.12.18 H21.12.22 474,000 497,700 (株)NBC情報システム 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （３者）（内１者辞退）

長崎市栄町５－１１

19 土木部 河川課 H22.2.5 H22.2.5 5,130,000 5,386,500 （株）ＮＤＫＣＯＭ 一般競争入札

代表取締役　中野　一英 （２者）

東京都港区芝３丁目１－１４

20 土木部 河川課 H22.2.22 H22.3.1 2,548,000 2,675,400 (株)ウェザーニューズ 委託料 一般競争入札

代表取締役　草開　千仁 （１者）

佐世保市田原町９－１５

21 土木部 河川課 H22.2.26 H22.3.1 12,604,000 13,234,200 豊福設計株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　豊福　修四 （7者）

22 土木部 H21.8.27 H21.8.31 4,700,000 4,935,000 委託料 一般競争入札

（１者）

23 土木部 H21.9.30 H21.9.30 3,900,000 4,095,000 委託料 一般競争入札

（４者）

河川管理施設維持
管理計画（データ
ベース構築委託）

長崎市出来大工町36
扇精光（株）
代表取締役　扇健二

砂防課
土砂災害危険度情
報検証業務委託

長崎市元船町１３－５
（第二森谷ビル）
（株）建設技術研究所
長崎事務所所長
副島勇人

公有水面埋立資料
電子化データ化業
務委託

長崎市江戸町8番15号
株式会社エビス堂コピー
センター　代表取締役
本村　正敏

長崎県河川砂防情
報システムＮＡＫＳ
Ｓ運用管理業務委
託

カラースキャナ及
びプリンターの賃
貸借及び保守

砂防課
土砂災害警戒区域
等公表業務委託

災害補助システム
設計業務委託

委託料

使用料及
び貸借料



部局名： 土木部 H22.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

平成２１年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号

24 土木部 H22.1.20 H22.1.20 500,000 525,000 委託料 一般競争入札

（２者）

25 土木部 H22.2.26 H22.2.25 2,200,000 2,310,000 委託料 一般競争入札

（１者）

26 土木部 建築課 H21.8.25 H21.9.4

２１建第２９３号
建築基準法第４２
条第２項、３項道路
調査・台帳整備委
託業務（東彼地区）

4,850,000 5,092,500
佐世保市宮田町１番６号
藤永地建㈱
代表取締役　藤永　雅之

委託料
一般競争入札
（３者）

27 土木部 建築課 H21.8.25 H21.9.3

２１建第２９４号
建築基準法第４２
条第２項、４項道路
調査・台帳整備委
託業務（北松地区）

3,987,000 4,186,350

佐世保市塩浜町７番１１
号
㈱タナカ綜合環境設計
代表取締役　田中　省二

委託料
一般競争入札
（５者）

28 土木部 建築課 12月16日 H22.12.22

２１建第３７４号
建築基準法第４２
条第２項、４項道路
調査・台帳整備委
託業務（西海・西彼
地区）

3,330,000 3,496,500
長崎市上町１番２７号
㈱長崎測量設計
代表取締役　森重　孝志

委託料
一般競争入札
（８者）

長崎市出来大工町36
扇精光（株）
代表取締役　扇健二

砂防課
砂防施設維持管理
システム検討業務
委託

砂防課

土砂災害警戒情報
配信システム運
用・保守管理業務
委託

福岡市中央区大濠１－６
－３３
一般財団法人　日本気
象協会　九州支社
支社長　清家　郁大



部局名： 土木部 H22.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

平成２１年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号

月額基本料金
（白黒2,500枚
まで）

月額基本料金
（白黒2,500枚
まで）

　

9,750円 9,750円

白黒2,500枚
以上

白黒2,500枚
以上

＠1.5円／枚 ＠1.5円／枚

ｶﾗｰ1～1,000
枚まで

ｶﾗｰ1～1,000
枚まで

＠6.2円／枚 ＠6.2円／枚

ｶﾗｰ1,000枚以
上

ｶﾗｰ1,000枚以
上

＠6.2円／枚 ＠6.2円／枚

（税別） （税別） 　

30 土木部 H21.4.1 H21.4.1 2,000,000 2,100,000 委託料 指名競争入札

(５社）

31 土木部 H21.4.22 H21.4.23 2,260,000 2,373,000 委託料 指名競争入札

（７社）

土木部29 需用費
指名競争入札
（５社）

長崎市文教町１１－５
リコー九州（株）長崎支社
支社長　本多　哲朗

佐世保市白岳町166番地
１
（株）微研テクノス
代表取締役　金岡　敏夫

東彼杵郡川棚町城山町
８３
青井商事(有)　代表取締
役　青井　誠一

石木ダム建
設事務所

長崎南バイ
パス建設事
務所
長崎鉄道
高架整備
事務所
（３者契約）

H21.4.21 H21.4.27
カラーコピー機の
複写サービス契約

石木ダム仮設水道
水質検査業務委託

石木ダム建
設事務所

石木ダム仮設水道
点検業務委託


